
Facultad de Psicología
Sesión Ordinaria del  3/05/2017

Hora  10:30
DICTÁMENES DE LA COMISIÓN DE POSGRADOS DE LA

FACULTAD DE PSICOLOGÍA EN SESIÓN ORDINARIA DEL 
3 de mayo de 2017.-

ASISTEN A LA SESIÓN:                                                               

ORDEN DOCENTE: Prof. Adj. Dra. Mónica Olaza, Prof. Adj. Mag. Mónica Da Silva, As. 
Mag. Andrés Granese.
ORDEN EGRESADOS: Lic. Virginia Fernández
ESTUDIANTES DE POSGRADO:  Lic. Mariana Florio y asiste Lic. Juliana Artola
BEDELÍA DE POSGRADOS: Sra. Beatriz Facal.
DECANATO:   Lic. María Lilián González
ACTAS: Sra. Gabriela López

1.
Se resuelve:
Aprobar sin observaciones los Repartidos de Dictámenes de la Comisión de Posgrados  
de fechas 19/4/2017 y 26/4/2017.
5/5

2.
De acuerdo con lo solicitado por la Dirección Académica de la Maestría en Psicología y 
Educación, se resuelve:
Realizar modificaciones en las escolaridades de maestrandos de la cohorte 2013 de 
acuerdo al siguiente detalle:
a) Trasladar en la escolaridad de la maestranda de la cohorte 2013 Lic.  Sofía Ramos  los 
créditos del Curso "Educación superior y Sociedad: Una visión desde el análisis de 
políticas educativas" convalidado como Obligatorio, a Cursos Optativos.
b) Trasladar en la escolaridad del maestrando de la cohorte 2013 Lic.  Paulo Romero  los 
créditos del Curso "Desigualdades, derechos e individualización" convalidado como 
Obligatorio, a Cursos Optativos.
Distribuído 70/17. 5/5



3.
Visto: la propuesta elevada, se resuelve:
Aprobar los siguientes Cursos Obligatorios correspondientes a Taller de Tesis III  para 
maestrandos de la cohorte 2015 y 2013 de la Maestría en Psicología Clínica:
    Curso a cargo de la Prof. Adj. Dra. Mónica Olaza
    Curso a cargo del Prof. Dr. Francisco Morales Calatayud
    Curso a cargo de Prof. Agda. Mag.  Gabriela Prieto.
Distribuído 71/17. 5/5

4.
Visto: la propuesta de Decanato, se resuelve:
Incluír en el Orden del Día el siguiente punto:
Creditizar la asistencia a Conferencias (se propone otorgar 1 crédito)
5/5

5.
La Comisión de Posgrados se dedica al estudio de la postulación del Prof. Adj. Dr. 
Gonzalo Correa para  la Dirección Académica de la Maestría en Psicología Social y 
resuelve:
a) Remitir al postulante las consideraciones realizadas a la mencionada propuesta.
b) Convocar al Prof. Adj. Dr. Gonzalo Correa para la próxima sesión de la Comisión de 
Posgrados de fecha 10/5/2017 a las 11:45 horas.

Siendo las 12 y 40 horas, se levanta la sesión.-


